Inde a die 29 mensis Septembris anni 1 4 8 4 , quo die est vitam aeternam 
ingressus, beatus Ioannes de Dukla, non in sola colitur sua religiosa fami
lia, verum etiam in dioecesi Leopolitana necnon a catholicis et fratribus 
orthodoxis universae Poloniae et vicinae Lituaniae; quae Nationes ab anno 
1 7 4 2 beatum illum Franciscanum Duklensem etiam tamquam suum pecu
liarem apud Deum Patronum venerantur. 

Probabiliter anno 1414 natus in Duklensi regione Poloniae, post bre
vem vitae eremiticae experientiam, Beatus Ioannes receptus est in Custo
dia Russiae (seu Ruteniae) vel Leopolitana Ordinis Fra t rum Minorum 
Sancti Francisci Asisinatis. Translaticiam Ordinis apostolicam consuetudi
nem secutus, ubi primum est sacerdos ordinatus, cum ardore verbi Dei 
praedicationi se dedidit et animarum curae pastorali, praesertim per assi
duam et patientem sacramenti Reconciliationis celebrationem. Eius operae 
campus ampla fuerunt territoria rerum publicarum Ucrainae, Moldaviae 
atque Bielorussiae. In Custodia Franciscana Leopolitana muneribus est 
functus etiam moderatoris plurium conventuum, inter quos Krosniensis et 
Leopolitani, atque cunctae illius Franciscanae Familiae. 

Viginti quinque annis actis inter Minores Sancti Francisci, proposito il-
lectus magnorum Ordinis Seraphici reformatorum, quales fuere Sanctus 
Bernardinus Senensis et Sanctus Ioannes a Capistrano, qui aliquot ante de
cennia in Poloniam venerat, Ioannes de Dukla anno 1 4 6 3 postulavit ut so
dalis esse posset eorum Franciscanorum, qui « Observantes » appellabantur. 
In nova condicione vitam egit absconditam et asceticam, omnes colens vir
tutes ac praecipue paupertatem et humilitatem, simul constanti cum fervo-
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re in paenitentiae atque ieiunii exercitium incumbens. Nec tamen inter 
« Observantes » sacrae praedicationis et clari prudentisque ministri sacra
menti Reconciliationis laborem explicare desiit. 

Ex Eucharistiae mysterio, quod cum fervore semper celebrabat, et ex 
pietate erga Domini Matrem, Ioannes illum hausit caritatis ignem, qui ex 
eius verbis et misericordiae actibus apparebat, potissimum in dolentes, ege
nos et peccatores. 

Ardore flagrans causae Ecclesiae Christi unitatis, pro qua ipse Dominus 
Iesus ferventer in Ultima Cena Patrem oravit (cfr. Io 17, 1-26), vehementi 
cum alacritate ad dialogum se contulit cum Fratribus separatis Rutenis et 
Armenis, qui in Polonia vivebant et in Russia, nitens eos ad Ecclesiam Ca
tholicam adducere, adeo ut, nomen meruerit « ferventis propagatoris fidei ». 

Extremis vitae suae annis est videndi sensu orbatus. Attamen, quamvis 
hoc morbo esset affectus, gravi sane, fratrum servitio et vitae communi se 
tradere non neglexit, intus vivido lumine accensus caritatis Eius, qui in amo
re proximi culmen collocavit perfectionis atque sanctitatis (cfr. Io 13, 35). 

Die 29 mensis Septembris anno 1484 Leopoli, dum psalmos paenitentia
les cum fratribus, qui ei assidebant, recitabat, est a Christo in laetam 
Sanctorum suorum societatem acceptus. 

Sanctitatis fama, qua vivus singularis hic Sancti Asisinatis filius clarue-
rat, mox in vulgatum publicum cultum muta ta est, Beato tr ibutum apud 
eius sepulcrum et in aliis Poloniae regionibus atque propinquarum Natio
num. Beati enim sepulcrum semper locus fuit, et etiamnunc est, quem 
multi petunt sacrarum peregrinationum causa, a Polonia, Lituania aliisque 
Nationibus, illum visitaturi et Beati deprecationem invocaturi. 

Ob communem hunc et continuum popularem cultum, anno 1522 Fra
ter Ioannes a Komorovo, Franciscanorum « Observantium » Minister pro
vincialis, exsecutus est elevationem corporis, antea a Papa Innocentio VI I I 
concessam die 21 mensis Iulii anno 1487. 

Annis 1625-1630, apud Curiam Leopolitanam Latinorum processus est 
celebratus super fama sanctitatis, vita atque virtutibus Ioannis de Dukla. 
Romam missis processus instrumentis, anno 1727 alter instructus processus 
ordinarius super cultu ex omni temporum memoria tributo, qui conclusus 
est die 21 mensis Ianuarii anno 1733, confirmato a Papa Clemente X I I 
cultu illo ex omni aetatum memoria Ioanni de Dukla tributo et Ordini 
Sancti Francisci ac Leopolitanae dioecesi Missa et Officio divino in hono
rem Beati concessis. 

Anno 1948 Causa resumpta, recognitum est numquam Episcoporum at
que populi Polonici voluntatem defecisse Causae iter persequendi ad cano-
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nizationem obtinendam, sicut et recognitum est in ecclesiastica populi Po
lonici et Ordinis Sancti Francisci conscientia vivam manere famam sancti
tatis atque cultum Beati Ioannis de Dukla. 

A Causae Postulatione Positione super vita et virtutibus instructa ad 
publicam recognitionem vir tutum heroum more exercitarum, sicut canoni
ca requirit consuetudo, accurata instrumenta praevio Consultorum Histori
corum consilio permissa sunt, qui in Sessione diei 25 mensis Ianuarii anno 
1994, uno ore secundam edixerunt sententiam de collectorum instrumento
rum historica fide. Deinde disputatum est an constaret de virtutibus in 
gradu heroico. Prospero cum eventu die 22 mensis Aprilis eodem anno 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus. Subsequentis 
mensis Iunii die 21 Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae 
Ponente Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur, professa est Beatum 
Ioannem de Dukla heroum in modum virtutes coluisse.